
LISTA PRODUKTÓW TRADYCYJNYCH

Zgodnie z ustawą z dnia 9 marca 2023 r. o rejestracji i ochronie nazw pochodzenia, oznaczeń
geograficznych  oraz  gwarantowanych  tradycyjnych specjalności  produktów  rolnych i  środków
spożywczych, win lub napojów spirytusowych oraz o produktach tradycyjnych (Dz.U. z 2023 r.,
poz. 588)  wnioski o wpis produktu na Listę Produktów Tradycyjnych składane są do Marszałków
Województw.

Prawo do umieszczania na Liście Produktów Tradycyjnych mają produkty, które charakteryzują
się tradycyjną, ugruntowaną w czasie przynajmniej 25-letnią  metodą wytwarzania, których jakość
lub  wyjątkowe  cechy  i  właściwości  wynikają  ze  stosowania  tradycyjnych  metod  produkcji.
Produkty  wpisywane  na  LPT  powinny  stanowić  element  dziedzictwa  kulturowego  regionu,
w którym są wytwarzane oraz powinny być elementem tożsamości społeczności lokalnej. 

Wnioski  o wpisanie na listę  produktów tradycyjnych należy składać w formie papierowej  i  na
elektronicznym nośniku informacji na adres:

Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
Departament Turystyki 
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice

Z wnioskiem o wpis  produktu  rolnego,  środka spożywczego lub  napoju  spirytusowego  mogą
wystąpić osoby fizyczne, osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości
prawnej, wytwarzające dany produkt. 

Wymagane dokumenty
1. Wniosek o wpis na Listę Produktów Tradycyjnych. Wniosek winien być złożony zgodnie z 

wzorem udostępnionym na stronie Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi:  
https://www.gov.pl/web/rolnictwo/formularze-wnioskow

2. Zdjęcie produktu w odpowiedniej rozdzielczości 

3. Oświadczenia do korzystania z autorskich praw majątkowych związanych ze zdjęciem 
produktu. 

4. Streszczenie historii  wytwarzania produktu  zawierające 3000 znaków zgodnie z art. 48
ust.1 pkt 2 l. g ustawy z dnia 9 marca 2023 r. o rejestracji i ochronie nazw pochodzenia,
oznaczeń  geograficznych  oraz  gwarantowanych  tradycyjnych  specjalności  produktów
rolnych  i  środków  spożywczych,  win  lub  napojów  spirytusowych  oraz  o  produktach
tradycyjnych  (Dz.U.  z  2023  r.,  poz.  588)

I. Procedura umieszczenia produktu na Liście Produktów Tradycyjnych 
1. Na Listę Produktów Tradycyjnych mogą być wpisane produkty rolne, środki spożywcze 

oraz napoje spirytusowe.
2. We wniosku o wpis na Listę Produktów Tradycyjnych należy podać: 

o nazwę oraz siedzibę i adres albo imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania 
wnioskodawcy,

o wskazanie adresu do korespondencji,

o opis produktu rolnego, środka spożywczego lub napoju spirytusowego 
zawierający: 

a. nazwę produktu rolnego, środka spożywczego lub napoju spirytusowego,

b. rodzaj produktu rolnego, środka spożywczego lub napoju spirytusowego,

https://www.gov.pl/web/rolnictwo/formularze-wnioskow


c. charakterystykę produktu rolnego, środka spożywczego lub napoju 
spirytusowego,

d. surowce wykorzystywane do produkcji produktu rolnego, środka 
spożywczego lub napoju spirytusowego,

e. podstawowe informacje dotyczące tradycji, pochodzenia oraz historii 
produktu rolnego, środka spożywczego lub napoju spirytusowego,

f. metodę produkcji.

3. Marszałek  Województwa  sprawdza  wniosek  zarówno  pod  względem  formalnym,  jak
i merytorycznym. (czas 30 dni, w szczególnych przypadkach wymagających poprawienia
lub uzupełnienia czas może być wydłużony) 

4. Przed przekazaniem wniosku do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi Marszałek zwraca
się do Polskiej Izby Produktu Regionalnego i Lokalnego o wyrażenie opinii  w zakresie
spełniania przez produkt, środek spożywczy lub napój alkoholowy określonych wymagań.
W przypadku niewydania opinii w w/w terminie wymóg zasięgnięcia opinii uważa się za
spełniony. 

5. Kserokopia  wniosku  (potwierdzona  za  zgodność  z  oryginałem)  jest  przesyłana  do
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

6. Minister wpisuje produkt na Listę Produktów Tradycyjnych. 

W odróżnieniu od rejestracji nazw pochodzenia, oznaczeń geograficznych i nazw specyficznego
charakteru ze złożeniem wniosku o wpis na Listę Produktów Tradycyjnych nie wiążą się żadne
opłaty. 

II. Prowadzenie Listy Produktów Tradycyjnych 
Lista  Produktów  Tradycyjnych  publikowana  jest  na  stronie  internetowej  Ministra  Rolnictwa
i Rozwoju Wsi. Produkty wpisywane  są do  jednej z poniższych kategorii: 

a. Sery i inne produkty mleczne, 
b. Mięso świeże oraz produkty mięsne 

c. Produkty rybołówstwa, w tym ryby 

d. Orzechy, nasiona, zboża, warzywa i owoce (przetworzone i nie) 

e. Wyroby piekarnicze i cukiernicze 

f. Oleje i tłuszcze (masło, margaryna itp.) 

g. Miody 

h. Gotowe dania i potrawy 

i. Napoje (alkoholowe i bezalkoholowe) 

j. Inne produkty 

Lista Produktów Tradycyjnych:
 służy rozpowszechnianiu informacji dotyczących wytwarzania produktów tradycyjnych. 
 nie jest instrumentem ochrony nazw produktów. Wpis nazwy produktu odnoszącej się do

obszaru  geograficznego  na  Listę  Produktów  Tradycyjnych  nie  stanowi  uznania
pochodzenia  tego  produktu  z  obszaru,  do  którego  nawiązuje  nazwa.  Na  liście,  o  ile
będzie to oczywiście uzasadnione tradycją wytwarzania danego wyrobu, mogą pojawić
się produkty o identycznych nazwach, które pochodzą z różnych regionów Polski. 

 stwarza  wytwórcom  produktów  tradycyjnych  możliwość  ubiegania  się  o  udzielenie
odstępstw  od  obowiązujących  i  prawnie  uregulowanych  wymogów  produkcyjnych
(weterynaryjnych,  higienicznych  lub  sanitarnych).  Odstępstwa  te  muszą  wynikać  ze
stosowania  przez  producentów  niezmiennych,  tradycyjnych  metod  wytwarzania.



Udzielenie  tego  typu  odstępstw  nie  może  wpływać  negatywnie  na  jakość  zdrowotną
produktu. 

 ma na celu pogłębienie wiedzy konsumentów na temat tradycyjnej żywności  i polskiego
dziedzictwa  kulturowego  oraz  zwiększenie  ich  zainteresowania  tego  typu  produktami
i można liczyć, że przyczyni się do wzrostu dochodów wytwórców tradycyjnego jadła. 

Osoba do kontaktu:
Agnieszka Kotwa 
tel.  32 77 40 842  
agnieszka.kotwa@slaskie.pl
Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego 
Departament Turystyki 
ul. Ligonia 46
40-037 Katowice
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